
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Karlovy Vary 
Adresa budovy: kpt. Jaroše 318/4, Karlovy Vary – Dvory, 360 04 
tel: +420 731 679 907 
mail: mschaferova@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 
1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 

 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

Středisko Probační a mediační služby nemá k dispozici vlastní placené parkovací stání pro 
služební vozidlo. Možnost parkování je v bezprostřední blízkosti na veřejném parkovišti 
před budovou sídla střediska PMS. Na tomto parkovišti je dalších 5 parkovacích míst. Pro 
osoby s omezenou možností pohybu však nejsou uzpůsobené.  

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Přístup do budovy je z chodníku a je vzdálen cca 200 m od autobusové zastávky MHD č. 
1. Přístup není bezbariérový 

 
c) Vstup do budovy 

Vstup do budovy je umístěn v zadní části budovy a vede k němu schodiště o deseti 
schodech nahoru, které je 170 cm široké a je z obou stran zakončeno kovovým zábradlím. 
Schodiště pokračuje podestou, která je 160 cm dlouhá.  
Vstup tvoří dvoukřídlé dveře o šířce 150 cm, otvírat lze však jen pravé křídlo o šířce 78 cm. 
Na zdi vlevo se nachází zvonek cca ve výšce 140 cm, kterým se přivolávají pracovnice 
střediska.  
Vstup do budovy je zároveň i vstupem do střediska.  

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody – viz bod 1c).  

V prostorách samotného střediska se nenacházejí žádné schody.  
 
b) Schodiště  

Ve středisku se nenachází.  
 
c) Plošina 

U budovy není pro vstup plošina instalována.  
 
d) Výtah 

Není.  
 
3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 
a) Dveře 

Do kanceláří střediska jsou dveře o šířce 80 cm. Otvírají se dovnitř. Prahy nejsou, na 
podlaze jsou přechodové lišty půlkruhového tvaru. 

 
b) Zúžený průchod 

Není.  
 
c) Kontrastní značení ploch 

mailto:mschaferova@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


Kontrastní znační ploch se ve středisku nenachází.  
 
d) Navigační a orientační systém 

Na vchodových dveřích se nachází informační tabule se jmény pracovníků střediska a 
kontakty na ně.  
V chodbě střediska je umístěna tabulka pro únikový východ ze střediska.  

 
e) Turnikety 

Nenacházejí se.  
 
f) Klientská zóna 

Po středisku se klienti ani jiné osoby, kteří nejsou zaměstnanci Probační s mediační služby 
nepohybují sami. Vždy pouze v doprovodu příslušného zaměstnance.  

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 
 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 

Není k dispozici. 
       
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 

K WC umístěnému ve středisku vede chodba s dveřmi o šířce 80 cm. Dále následuje další 
chodbička, do které vedou dveře o šířce 70 cm a otvírají se dovnitř. K dispozici je WC 
s dveřmi otvírajícími se dovnitř, které jsou 60 cm široké. Pro osobu s omezenou možností 
pohybu je nevhodné. 

 
c) Dveře kabiny 

Viz bod 4b) 
 

d) Kabina  
Viz bod 4b) 

 
e) Vybavení kabiny 

Viz bod 4b) 
 

f) Další vybavení 
Nerelevantní.  

 
5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 


